
要望書

令和７年６月３０日

大網白里市長 金坂 昌典 様

大網駅南地区まちづくり協議会

会長 齊藤 康弘

大網駅南地区まちづくり協議会の取り組みに対し、日頃よりご理解とご

協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、本会において検討を重ね策定いたしました「大網駅南

地区まちづくり構想」をご提案させていただきました。

この構想では、当地区の現状と課題を整理し、まちの目指す姿やその実

現に向けた、まちづくり方針及び都市基盤施設の整備方針等についてご提

案させていただいております。

特に、都市基盤施設の整備や浸水対策については、当地区の土地所有者

や住民だけでなく、多くの大網白里市民が切望しているものであり、早急

にご検討くださいますようお願い申し上げます。

当会といたしましても、引き続き「大網駅南地区まちづくり構想」の実

現に向け、協働で進めていく必要があると考えておりますので、構想の実

現に向けた調査や計画の策定等については、積極的に取り組んでいただき

たく要望いたします。

市では他の優先すべき事業や財政状況等から難しい面もあると存じま

すが、当地区の事情をご賢察のうえ何卒よろしくお願い申し上げます。

以上


